

بسمه تعالی

صورتجلسه نوزدهمین نشست شورای انتشارات دانشگاه (دهمین نشست سال ۱۳۹۵)

صورتجلسه نوزدهمین نشست شورای انتشارات دانشگاه (دهمین نشست سال ۱۳۹۵) در ساعت ۱۰:۴۰ صبح روز چهارشنبه ۱۳۹۵/۱۱/۲۷ در محل سالن اجتماعات معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه برگزار گردید.

در این جلسه نخست مدیر مسئول انتشارات دانشگاه بخش به رایحه گزارش مبسوطی از مصوبات شورای دانشگاه مبنی بر نشر کتاب به صورت کتب درسی و درسنامه پرداختند. ایشان با بیان اینکه باید تلاش نمود تا جزوات غیر مستند در سطح دانشگاه حذف گردد و دانشجو کتاب و درسنامه مستند بخواند و هیأت علمی مبادرت به تهیه درسنامه نمایند و امتیاز کتاب باید بیشتر از مقالات باشد، پرداختند.

سپس سرکار خانم شهیدی کارشناس محترم انتشارات به بحث در مورد جدول پایش کتب ارجاع شده از شورای انتشارات دانشگاه به کمیته‌های تخصصی پرداختند و ضمن تشکر از زحمات ایشان در جمع‌آوری این اطلاعات، مقرر گردید چنانچه در حال حاضر تقاضاهایی از پدیدآورندگان کتب در آن کمیته‌ها در حال بررسی و کارشناسی می‌باشد به تسریع در تعیین تکلیف آنها مبادرت نموده و در صورت تصویب محتوا، مستندات مربوطه تا پایان فروردین ۱۳۹۶ به منظور طی مراحل بعدی به اداره انتشارات دانشگاه ارسال گردد. ضمناً مقرر گردید در صورتیکه داوران نتیجه کارشناسی را طی فرآیند ۲ ماهه ابلاغ نکردند به دلیل سهولت در انجام روند نشر کتاب اعضاء محترم هر یک از کمیته‌های تخصصی نظرات را جمع‌بندی و اعلام نظر فرمایند. در ادامه دستورکار جلسه حاضر قرائت و متعاقباً بندهای آن به شرح زیر مورد بحث و تبادل نظر و در نهایت تصمیم‌گیری اعضاء قرار گرفت:

۱- تعداد ۳ عنوان کتاب متقاضی نشر با درج نشان (لوگو) دانشگاه بر روی جلد آنها به ترتیب زیر مطرح

و پس از ارائه توضیحات لازم و تبادل نظر نسبت به هر یک، تصمیمات زیر اتخاذ گردیدند:

۱-الف) با ارجاع کتاب "فرهنگ جامع مکمل‌های بدنسازی" تألیف آقای دکتر محمد میناییان (موضوع

درخواست شماره ۱۳/۹۵/۱۶۹۶۱ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۳) جهت کارشناسی به کمیته تخصصی نشر علوم بالینی

سلامت موافقت گردید.

۱-ب) با چاپ کتاب "فارماکولوژی کرش کورس" ترجمه آقای سجاد اسماعیلی و همکاران (موضوع درخواست شماره ۴/۱۵۴۰/ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۰) موافقت نگردید. ضمناً شورا به همکار محترم سرکار خانم دکتر نصری پور پیشنهاد نمود تلاش خود را در جهت تألیف کتب درسی و یا درسنامه بر اساس سرفصل‌های آموزشی متمرکز نمایند.

۱-ج) با چاپ کتاب "مستندسازی و نحوه گزارش یافته‌ها در پژوهش‌های پزشکی" ترجمه آقای دکتر آوات فیضی و همکار (موضوع درخواست شماره ۴/۱۶۱۱/ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۷) با ذکر اینکه دانشجوی ارشد و دکتری باید قادر باشد متن اصلی کتاب را بخواند، ضرورت ترجمه و نشر آن توسط دانشگاه مورد تأیید نمی‌باشد.

۲- بندهای ۲ و ۳ از مصوبات چهارمین نشست کمیته تخصصی نشر علوم مهندسی و فنی سلامت مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۷ به شرح زیر قرائت و ضمن تأیید تصمیمات کمیته فوق، مقرر شد مراتب به پدیدآورنده یا نماینده پدیدآورندگان آثار زیر منعکس گردد:

بند ۲ صورتجلسه چهارمین نشست مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۷ کمیته تخصصی نشر علوم مهندسی و فنی

سلامت:

پس از بررسی نتایج داوری کتاب «مقدمه‌ای بر کاربرد نانومواد در پزشکی» توسط کمیته مربوطه و همچنین به استناد نظرات اعضای شورا، کتاب مذکور مورد تأیید نبوده و توسط این کمیته رد می‌شود.

نظرات اعضاء شورا به ترتیب زیر اعلام می‌گردد:

۱- کتاب مذکور تألیف نمی‌باشد.

۲- از نظر مفهومی از عمق لازم برخوردار نیست.

۳- با توجه به اینکه علم نانومواد در دهه‌های اخیر از نظر اطلاعات و نوآوری رشد چشمگیری داشته است، مراجع مطابق با علم روز نمی‌باشند.

بند ۳ صورتجلسه چهارمین نشست مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۷ کمیته تخصصی نشر علوم مهندسی و فنی

سلامت:

به دلیل عدم ارائه نسخه اصلاح شده کتاب "اصول بیومکانیکی، طراحی و عملکرد پروتزهای اندام تحتانی" در زمان مقرر توسط نویسندگان، آقای مهندس طاهری و همکاران ایشان، کتاب مذکور از روند کارشناسی و تصویب در این کمیته خارج شده است.

۳- بندهای ۲ و ۳ و ۴ از مصوبات هشتمین نشست کمیته تخصصی نشر علوم پایه سلامت مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۹ به شرح زیر قرائت و ضمن تأیید تصمیمات کمیته فوق، مقرر شد مراتب به پدیدآورنده یا نماینده پدیدآورندگان آثار زیر منعکس گردد:

الف) بند ۲ صورتجلسه هشتمین نشست مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۹ کمیته تخصصی نشر علوم پایه سلامت: کتاب «تعیین حجم نمونه در پژوهش‌ها با بهره‌گیری از نرم‌افزار IBM Spss Sampel Power» تألیف آقای رحمت‌اله هفشجانی و همکاران، توسط کارشناسان مطرح و نظرات داوران این اثر در شورا بیان گردید و پس از بحث و تبادل نظر ضمن ارج نهادن به زحمات نویسندگان این اثر به دلیل عدم کسب امتیاز لازم مورد تأیید قرار نگرفت.

ب) بند ۳ صورتجلسه هشتمین نشست مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۹ کمیته تخصصی نشر علوم پایه سلامت: کتاب «تغذیه و سیستم ایمنی» توسط کارشناسان محترم مطرح گردید و نظرات داوران محترم این اثر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. اعضای محترم شورا علی‌رغم تأیید اهمیت موضوع و لزوم توجه به این مباحث به دلیل نگرش نامناسب و اشکالات متعدد چاپ این اثر را در شکل کنونی مناسب نمی‌دانند لذا شورا پیشنهاد می‌نماید با توجه به اینکه این اثر دارای دو حیطه تخصصی می‌باشد با افزودن یک متخصص تغذیه و انجام اصلاحات لازم مجدداً درخواست خود را به معاونت محترم شورای پژوهشی دانشگاه ارسال نمایند.

ج) بند ۴ صورتجلسه هشتمین نشست مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۹ کمیته تخصصی نشر علوم پایه سلامت: گزارشی بررسی نهایی اصلاحات کتاب «روش‌های آماری مرسوم در تحقیق‌های بالینی با مثال‌های SAS» توسط کارشناس مسئول محترم این اثر ارائه شد. ضمن تأیید انجام اصلاحات مورد نظر و با توجه به اینکه اشکالات ویرایشی ادبی معدودی در کتاب به چشم می‌خورد پیشنهاد می‌شود بازخوانی ادبی کتاب قبل از چاپ مجدداً انجام پذیرد.

۴- بند ۹ از مصوبات شورای آموزشی دانشگاه مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۷ مبنی بر تمرکز بر چاپ کتاب‌های درسی و درسنامه‌ها مطرح و اعضاء به بحث و تبادل نظر پرداختند.

۵- نامه شماره ۱۳/۹۵/۱۵۸۸۸ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۵ استانداری اصفهان در خصوص انجام امور مطبوعاتی و چاپی در مراکزی که پروانه تأسیس آن اداره را دارند مطرح گردید و مقرر گردید دیگر کتب به مراکز چاپی تهران و شهرستان‌های دیگر برای چاپ فرستاده نشود و در سیاست‌های جاری راهکاری برای آن در نظر گرفته شود.

۶- صورتجلسه کمیته درسنامه (۲) EDO دانشکده پزشکی مطرح و ذکر این نکته که به درسنامه‌ها باید سوبسید ریالی پرداخت گردد به طوری که هزینه آن برای دانشجو از هزینه زیراکس اثر ارزانتر شود. همچنین مقرر گردید راهکارهای اجرائی در اداره انتشارات دانشگاه بررسی شود.

❖ در ادامه این نشست همچنین از اعضای محترم شورای انتشارات تقاضا گردید با تأکید بر اصل ضرورت بهره‌گیری از خرد جمعی نظرات خود مبنی بر تأیید چاپ نشر کتب درسی و درسنامه‌ها را ارایه نمایند.

❖ مقرر گردید از ابتدای سال جاری درخواست‌های چاپ و نشر کتب صرفاً بر اساس روند و اصول و ضوابط شورای انتشارات دانشگاه (نشر کتب درسی و درسنامه) بررسی و پیگیری گردند.